
ماده ۹۶ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۸۰
الف – صاحبان مشاغل موضوع بند (الف) ماده (95) این قانون عبارتند از:

1 – دارندگان کارت بازرگان و کلیه واردکنندگان و صادرکنندگان.
2 – صاحبان کارخانهها و واحدهای تولیدی که برای آنها جواز تاسیس و پروانه بهرهبرداری از وزارتخانه ذیربط صادر شده یا

مشود.
3 – بهرهبرداران معادن.

4 – صاحبان موسسات حسابرس، حسابداری و دفترداری، خدمات مال و ارائهدهندگان خدمات مدیریت، مشاورهای،
انفورماتی، رایانهای اعم ازسختافزاری و نرمافزاری و طراح سیستم.

.اهها و مراکز آموزش عالدانش ،اههای آزاد، مدارس غیر انتفاعآموزش ،و پرورش 5 – صاحبان مراکز آموزش
6 – صاحبان بیمارستانها، زایشاهها، آسایشاهها، درماناهها و خانههای سالمندان.

7 – صاحبان متلها و هتلهای سه ستاره و بالاتر.
8 – بنداران، عمده فروشها، فروشاههای بزرگ، واسطههای مال، نمایندگان توزیع کالاهای داخل و واردات و صاحبان

انبارها.
.و خارج اعم از داخل ،9 – نمایندگان مؤسسههای تجاری و صنعت

10 – صاحبان موسسات حمل و نقل موتوری، زمین، دریای و هوای اعم از مسافری یا باربری.
11 – صاحبان موسسات مهندس و مهندس مشاور.

.و بازاریاب 12 – صاحبان موسسات تبلیغات
ب – صاحبان مشاغل موضوع بند (ب) ماده (95) این قانون عبارتند از:

.1 – صاحبان کارگاههای صنعت
2 – صاحبان مشاغل ساختمان، تأسیسات فن و صنعت، نقشهکش، نقشهبرداری، محاسبات فن و نظارت.

3 – چاپخانهداران، لیتوگرافها، صحافها، ارائه دهندگان خدمات چاپ و گرافیستها.
4 – صاحبان مراکز ارتباطات رایانهای.

.و اعضای سازمانهای نظام مهندس حسابداران رسم ،دادگستری، مشاوران حقوق 5 – وکلا، کارشناسان، مترجمان رسم
6 – محققان، پژوهشران و کارشناسان آزاد که به تهیه و ارائه طرحهای تحقیقات اشتغال دارند.

7 – دلالان، حقالعمل کاران و کارگزاران.
.و تخصص سراها، کانونهای حرفهای و انجمنهای صنف هنری، فرهن – 8 – صاحبان مراکز فرهن

.و ورزش انهای تفریح9 – صاحبان سینماها، تماشاخانهها و م
.10 – صاحبان مشاغل فیلمبرداری، دوبلاژ، مونتاژ و سایر خدمات سینمای

11 – پزشان و دندانپزشان که دارای مطب هستند و دامپزشان که به حرفه دامپزش اشتغال دارند.
12 – صاحبان آزمایشاهها، رادیولوژیها، فیزیوتراپها، سونوگرافها، الترو انسفالوگرافها، س ت اسنها، سالنهای

.و غیر طب طب ر ارائهدهندگان خدمات بهداشتو دی زیبای
13 – صاحبان میهمان سراها، میهمان پذیرها و مسافرخانهها.

14 – صاحبان تالارهای پذیرای، رستورانها، تهیه کنندگان غذاهای آماده، ارایه دهندگان خدمات پذیرای و کرایه دهندگان
ظروف.

.15 – صاحبان دفاتر اسناد رسم
16 – صاحبان تعمیرگاههای مجاز و اتوسرویسها.

17 – صاحبان نمایشاهها و فروشاههای اتومبیل و بناههای معاملات املاک و آژانسهای کرایه اتومبیل.
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18 – سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر.
19 – عاملان فروش و فروشندگان آهنالات.

تبصره 1:
سازمان امور مالیات کشور در صورت تشخیص ضرورت متواند هری از مشمولان بند (ب) این ماده را به رعایت مقررات
موضوع بند(الف) این ماده ملزم نماید مشروط بر آنه مراتب کتباً تا پایان دی ماه هر سال به مؤدیان فوق ابلاغ گردد. مؤدیان

اخیرالذکر از اول سال بعد ملف بهاجرای آن مباشند.
تبصره 2:

منظور از صاحبان مذكور در اين ماده اشخاص است كه بهره برداري از موسسات به حساب آنان انجام م شود.
تبصره 3:

مشمولان این ماده که در محل شغل خود دارای فعالیتهای شغل دیر موضوع این فصل مباشند ملفند برای کلیه
فعالیتهای شغلخود طبق مقررات این قانون عمل کنند.


